caso, pois na LOA de Alvares Machado, não há autorização para créditos especiais, apenas
créditos suplementares.

2,4. Das Clâssificaçóes e Fontes de Recursos

O artigo 10 do Projeto de Lei solicita autorização legislativa para abertura de crédito
Suplementar no valor total de R$ 332.509,85 (trezentos e trinta e dois mil, quinhentos e nove
reais e oitenta centavos), que será destinado a investimento para Agricultura.

O projeto apontou no sêu art. 20 que os créditos abeÊos pelo ertago precedente
sêrão cobertos por meio do êxcesso de arrecadação de convênios Estaduais, anexou a
propositura exposição justificativa para a abertura do crédito especial e o Instrumento de

[...]

ROGER FERNANDES GASQUES, Prefeito do Municipio de Átvares Machado.
Estado de Sáo Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER. que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguintê Lei:

Art- í" Fica o Poder Publico Municipal, autorizâ a abrir cREDlro SUPLEMENTAR, no valor de R$
332.509,85 (trezentos e trinta e dois mil, quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos), para os
seguintes desdobramentos no orçamênto vigente:

02 Poder B(ecutivo

02.08 Diretoria de AgÍicultura

02.08.00 Agricuhura

206050011 Âgícultura

20'l'1000 Manutenção dos serviçls da Sec. da Agricultura R$ 332.509,85